

# AI Act — Gör rätt från början



 **KOMPASS**  
ADVOKAT

**Savantic**

# Kan AI bli motorn i er verksamhet?

Oavsett om ni använder AI internt eller planerar att utveckla en produkt eller tjänst som ni vill kunna erbjuda, måste era AI-verktyg uppfylla de riskbaserade kraven i EU:s AI-förordning, AI Act, som trädde i kraft den 1 augusti 2024. Förordningens delar kommer att införas stegvis. Från och med den 2 augusti 2026 ska i stort sett hela förordningen börja tillämpas och styr då både användning och utveckling av AI-system.

**Savantic** och **Kompass Advokat** har tagit fram ett program för företag som står i startgroparna för att börja använda AI. Gör rätt från början! Vi hjälper er att identifiera risker och möjligheter med era data, utvärdera och strukturera strategi, teknik och juridik för att uppfylla alla krav i AI-förordningen.

## Vårt erbjudande:

- En workshop där vi tillsammans identifierar vilka affärsmöjligheter era utmaningar och er affärsstrategi kan realiseras i. Resultatet blir en konkret lista med föreslagna lösningar – i prioritetsordning.
- Riskbedömning av lösningarna, utifrån AI-förordningen.
- En genomgång av era data (kvalitet, tillgänglighet, externa datakällor) för att förstå om det finns tillräckligt med data för att kunna använda AI i er verksamhet.
- Vägledning till högre beställarkompetens inom AI.
- En kostnadsuppskattning för de AI-lösningar vi gemensamt har identifierat.
- Översyn av era styrdokument och er AI-policy för:
  - utveckling av AI-lösningar
  - användning av externa AI-verktyg (t.ex. Copilot, ChatGPT)

## Navigera rätt i AI-förordningen

AI-förordningen, AI Act, är en riskbaserad EU-lagstiftning som syftar till att säkerställa att grundläggande mänskliga rättigheter och juridiska rättsprinciper upprätthålls, så att användare av AI-system, och medborgarna generellt, ska kunna känna sig trygga med de AI-system som finns. Förordningen är samtidigt utformad för att främja innovation, med särskilt fokus på små och medelstora företag.

Alla företag som utvecklar AI-system eller använder dem i sin verksamhet, behöver utvärdera systemen enligt förordningens risknivåer. Företagen måste också anpassa sin produktutveckling och interna AI-baserade IT-system så att de uppfyller kraven i AI-förordningen.

Målet med de nya reglerna är att skapa säkra AI-system, i Europa och resten av världen, genom att belysa riskerna med kraftfulla AI-modeller för att säkerställa att systemen uppfyller fastställda krav för grundläggande rättigheter, att de är säkra och följer etiska principer.



**Savantic** och **Kompass Advokat** erbjuder vägledning till företag som utvecklar eller tillhandahåller AI-system. Vi hjälper och stöttar genom hela processen för att säkerställa att alla krav i den nya AI-förordningen uppfylls.

Savantic har skapat värde ur data sedan 1999. Vi är världsledande inom AI för bildbehandling och sensorteknik och experter på att få det senaste inom forskningen att fungera i praktiken – de flesta av våra konsulter är disputerade. Vi delar med oss av vår expertis och våra erfarenheter i utbildningar och samarbeten kring AI och datadrivna arbetssätt.

Vi höjer Sveriges AI-kompetens!

**Savantic**

Rosenlundsgatan 52  
118 63 Stockholm

[www.savantic.se](http://www.savantic.se)

Kompass Advokat är en nischbyrå med fokus på bland annat IT-rätt, AI och integritetsskydd, med förmågan att skräddarsy lösningar så att de passar varje enskild klient. Med vårt pragmatiska förhållningssätt underlättar vi för företag och organisationer att anpassa sin verksamhet efter svåröverskådliga regelverk.

Vi ligger i advokatbranschens framkant när det gäller juridisk AI-kompetens.

 **KOMPASS**  
ADVOKAT

Munkbron 11  
111 28 Stockholm

[www.kompassadvokat.se](http://www.kompassadvokat.se)